

آیت الله جنتی: شیعه و سنی در ایران مشکلی با هم ندارند

آیت الله احمد جنتی در جلسه هفتگی اعضای شورای نگهبان اظهار داشت: «هفته وحدت» که سنت بسیار مبارکی است در نظام اسلامی بنا شد و فرصتی فراهم کرد تا وحدت شیعه و سنی مورد تأکید بیشتر قرار گیرد. وی تصریح کرد: البته به لطف خداوند و درایت حضرت امام خمینی (ره) و رهبر معظم انقلاب و با هوشمندی علمای بزرگوار، وحدت شیعه و سنی در این کشور، مشکلی ندارد و نظام اسلامی با تفرقه افکنان برخورد می کند. /خبر آنلاین

آفتاب
رومی خط آفتاب
۸۸۳۱۸۵۵۵-۸۸۳۱۸۵۵۶
پيام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷
تلفن گرام: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

گزارش کوتاه

استقبال گرم حسن روحانی از رئیس دولت اندوژی ساخت نیروگاه برق در جاکارتا توسط تهران

آفتاب یزد- گروه سیاسی: روز گذشته رئیس جمهور اندوژی به منظور گسترش روابط دو جانبه به ایران سفر کرد و با استقبال هیئت ایرانی روبه رو شد. در این سفر دو کشور ۴ یادداشت تفاهم و موافقتنامه همکاری و هشت سند همکاری نیز امضا کردند. حجت الاسلام حسن روحانی در نشست خبری خود با همای اندوژیایی اش «جوکو ویدودو» گفت: سفر رئیس جمهور اندوژی و هیئت همراه را در ایام ولادت با سعادت پیامبر اسلام حضرت محمد(ص) به فال نیک می گیریم. ما برای روابط بین ایران و کشور اندوژی به عنوان کشور اسلامی مهم در شرق آسیا و ایران به عنوان کشور قدرتمند در غرب آسیا، اهمیت بسیاری قائل هستیم.

رئیس جمهور گفت: تردیدی ندارم که همکاری های دو کشور علاوه بر تامین منافع دو ملت، به نفع ثبات و امنیت منطقه و جهان اسلام خواهد بود. از سفری که در اردیبهشت ۹۴ به اندوژی داشته و در حین آن با رئیس جمهور اندوژی ملاقات کردم تا امروز، بیش از یک سال ونیم می گذرد و ما در دوران پسا برجام شاهد تحولات زیادی در مسائل دو جانبه بویژه مسائل اقتصادی بودیم.

روحانی روابط دو کشور در مسئله انرژی را راهبردی خواند و گفت: ایران تامین کننده نیازهای اندوژی از لحاظ نفت خام، گاز مایع و پتروشیمی خواهد بود. همچنین تصمیم گرفتیم در روابط تجاری نسبت به محولات دو کشور حادالمقدور روابط مستقیم برقرار کرده تا دیگر از طریق کشور ثالث نباشد.

روحانی بر افزایش روابط دو کشور در زمینه همکاری های بین المللی در جنبش عدم تعهد و سازمان کنفرانس اسلامی تأکید کرد و گفت: روابط دو کشور خوب و بسیار نزدیک است و امروز توافق کردیم همکاری های دو کشور را در زمینه مشکلات جهان اسلام از جمله میانمار، یمن و سوریه همکاری کرده تا ثبات و امنیت منطقه را گسترش دهیم.

رئیس جمهور گفت: برای تضمین همکاری های دو کشور تصمیم گرفتیم، ظرف دو ماه آینده هیئتی از اندوژی برای پیگیری توافقات به تهران بیاید تا شاهد ارتقا روابط بین دو کشور باشیم.

همچنین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اندوژی در حضور حجت الاسلام حسن روحانی و جوکو ویدودو روسای جمهوری دو کشور، ۴ یادداشت تفاهم و موافقتنامه همکاری امضاء کردند. همزمان ۸ سند همکاری نیز بین بخش های خصوصی ایران و اندوژی امضا شد.

به گزارش ایلنا، رئیس جمهور اندوژی نیز از توافقی با روحانی در مورد ساخت نیروگاه برق در جاکارتا توسط ایران خبر داد. جوکو ویدودو در جریان سفرش به ایران گفت: یکی از توافقات صورت گرفته در زمینه نفت و گاز، خرید گاز مایع از ایران بود که این همکاری در قیمت های این کالا تأثیر گذار خواهد بود. موضوع دیگر بحث برنامه سرمایه گذاری در زمینه تأسیس پایگاه توسط ایران در جوامع شرقی بود.

وزارت امور خارجه هلند سفرای ایران و روسیه را فراخواند

وزارت امور خارجه هلند اعلام کرد که الکساندر شولگین و علیرضا جهانبگری سفرای روسیه و ایران را در ارتباط با وضعیت کنونی شرق حلب فراخوانده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، برت کوندرز وزیر امور خارجه هلند با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود ضمن اعلام این خبر وضعیت کنونی در حلب را مورد انتقاد قرار داد و تأکید کرد که خروج غیر نظامیان از حلب باید امکان پذیر شود. مرکز آشتی روسیه اوایل دیروز اعلام کرد که شبه نظامیان در منطقه صلاح الدین در حلب توافق مقامات سوری برای ترک این شهر را نقض کرده و از آتش بس برای تشکیل دوباره گروه و ادامه درگیری ها استفاده کردند. اسپوتنیک طی ماه های گذشته منطقه حلب به اصلی ترین میدان جنگ در سوریه میان شورشیان و دولت سوریه تبدیل شد. مرکز آشتی روسیه روز سه شنبه اعلام کرد که ارتش دولت سوریه کنترل بیش از ۹۸ درصد از شهر حلب را به دست گرفته و شورشیان تنها در منطقه ای به مساحت کمتر از سه کیلومتر مربع حضور دارند.



امیر سرتیب فرزند اسماعیلی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا(ص) ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه وقایع تاریخی که در جهان رخ می دهد دارای آثار سوء و مثبتی است، بیان کرد: رخ بسیاری از کشورها دولت ها و سران آن نسبت به مردم بی تفاوت هستند، اما انقلاب اسلامی ایران که برخاسته از قلب مردم است و هدایت آن توسط رهبری بزرگ و الهی صورت می گیرد، اینگونه نیست و مردم را ولی نعمت خود می داند. امیر

اعلام حمایت دو تشکل روحانی مهم اصلاح طلب از حسن روحانی در انتخابات ۹۶

روحانیون اصلاح طلب حامی روحانی

مجمع مشورتی اصلاح طلبان، فراکسیون امید و نیز چهره های تأثیرگذار اصلاحات از مدت ها قبل صراحتاً اعلام کرده بودند که تنها گزینه آنها برای ریاست جمهوری دوازدهم کسی نیست مگر حسن روحانی

آفتاب یزد- رضا بردستانی: نه در جبهه اصلاحات بلکه خارج از آن همواره چند نگاه به مقاله حمایت از روحانی برای ریاست جمهوری اردیبهشت ۹۶ وجود داشته از جمله تحلیل واقعیت های موجود، بررسی راه های برهم زدن موازنه قدرت در جناح حامی روحانی و نیز نیم نگاهی به راه های ایجاد اختلاف در شاکله ذهنیت سیاسی این جبهه و این یعنی یکی از راه های تضعیف یک جناح سیاسی آن است که بر نقاط تردید آن دست گذاری با نقاط قوت به خودی خود تبدیل به نقاط ضعف شود.

تیر خلاص به تفکرات اختلاف افکنانه!

مجمع مشورتی اصلاح طلبان، فراکسیون امید و نیز چهره های تأثیرگذار اصلاحات از مدت ها قبل صراحتاً اعلام کرده بودند که تنها گزینه آنها برای ریاست جمهوری دوازدهم کسی نیست مگر حسن روحانی و از لحظه علنی شدن این حمایت قاطعانه و منطقی، تحلیل ها به این سمت و سو رفت که این زودهنگامی اعلام حمایت می تواند دلایل متعددی داشته باشد از جمله:

- اصلاح طلبان هیچ گزینه دیگری نداشته، لذا سود و منفعت خود را در این می بینند تا روی مهره پرنده سرمایه گذاری نمایند.
- اصلاح طلبان سعی دارند روحانی اصولگرا را همانند انتخابات خرداد ۹۲ به نفع جناح سیاسی مورد علاقه خود مصادره نمایند!
- حمایت اصلاح طلبان از حسن روحانی مشروع بوده، بعید نیست در موقع لزوم، گزینه های دیگری نیز مطرح شوند تا رو در روی حسن روحانی قرار گیرند.
- اصلاح طلبان تلاش دارند تا برای ایجاد تقابل از نام و موقعیت فعلی حسن روحانی استفاده کنند تا نیروهای اصولگرا در زدن حسن روحانی هیچ تردیدی به خود راه ندهد و از این گزینه اصلی یا به تعبیری درست پلان B را رونمایی کنند و ...
- اگرچه بسیاری از تحلیل های بالا تنها به قصد ایجاد شکاف و اختلاف مطرح می شد اما هیچ کدام نتوانستند به درستی، این حمایت زودهنگام را شبیه سازی عامه پسند نمایند و به همین یک دلیل ساده راه را به غلط سپری کردند.

اسماعیلی با اشاره به زمان آغاز جنگ تحمیلی عراق علیه ایران که با ترور توسط منافقان و خیانت بنی صدر همراه بود، عنوان داشت: ما به بسیج و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افتخار می کنیم چراکه نمونه آن در دنیا وجود ندارد. وی ادامه داد: نیروهای زمینی، هوایی، دریایی و پدافند ارتش جمهوری اسلامی تاکنون نشان داده اند که اقتدار ما پاراجاست و هیچ دشمنی اجازه تعدی به خاک مقدس جمهوری اسلامی ایران

هر کس با آمریکا دست بدهد بدبخت می شود

را ندارد. فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا(ص) با بیان اینکه ارتش ۴۸ هزار شهید تقدیم انقلاب اسلامی کرده، عنوان داشت: امروز نیز نیروهای مسلح ما از آمادگی کاملی برخوردار هستند و توسط مقام معظم رهبری به خوبی هدایت می شوند. به گزارش مهر، سرتیب اسماعیلی با بیان اینکه هر کس با آمریکا و دشمن دست بدهد، بدبخت می شود و به ضلالت می رود، اظهار داشت: شهدا اسطوره و قهرمانان کشور هستند و هر آنچه که در کشور داریم به برکت خون شهدا می باشد.



دیدگاه خود را در مورد این گزارش به پیام کوتاه ارسال کنید: ۳۰۰۰۱۴۱۲۸



- با اعلام حمایت مجمع روحانیون مبارز و مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم و نیز با در نظر گرفتن اعلام حمایت قبلی مجمع مشورتی اصلاح طلبان، حالا دیگر روحانی از یک جناح مهم و تأثیرگذار سیاسی خیالش راحت است و این می تواند بخش عمده ای از دغدغه مندی رئیس دولت یازدهم را در ماه های منتهی به انتخابات بکاهد و در سایه این آرامش قطعا می توان به نتایج بهتر و سودمندانه تری رسید

کنند وجود خواهد داشت اما مهم بودن این حمایت در سایه همان زود هنگام بودن، قابل تحلیل است. مجمع روحانیون مبارز و مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم به عنوان دو بال قدرتمند جناح اصلاحات که از جانب روحانیون پایه ریزی شده است آن چنان اهمیت دارد که اندک رخنه های ایجاد شده با طعم تردید را مسدود خواهد ساخت. دیگر آن که این دو گروه بسیار مهم و ارزشمند بعد از اعلام حمایت در فرصت باقی مانده به جای چانه زنی بر سر دلایل حمایت و عدم حمایت! فرصت خواهند داشت تا انتقادات، پیشنهادات و نیز گلايه مندی های به بیرون درز نکرده را با روحانی و نزدیکان وی در میان گذارند به این معنا که برای دولت دوازدهم، دغدغه های فعلی دیگر وجود نداشته باشد!

فاضل میبیدی در همین مصاحبه به درستی با دست گذارن بر منتقد بودن و گلايه مند بودن، مرزهای انتقاد و گلايه مندی را با سهیم خواهی و شرط و شروط های هزینه ساز منفک می سازد و اجازه نمی دهد این آفت ویران کننده روابط اصلاحات و دولت تدبیر را تحت اشاع قرار دهد. از آن جایی که اساساً اصلاح طلبان از خیلی وقت پیش تصمیم گرفته بودند تا به نحوی که برای آن برنامه ریزی کرده اند از آقای روحانی حمایت کنند پس ترجیح بند آنان آقای خواهد بود که حرف آخر را همان اول بزنند و از وقت باقی مانده برای اصلاح بر زمین مانده ها و مواردی که ایجاد نقد و گلايه کرده است، استفاده نمایند!

با اعلام حمایت مجمع روحانیون مبارز و مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم و نیز با در نظر گرفتن اعلام حمایت قبلی مجمع مشورتی اصلاح طلبان، حالا دیگر روحانی از یک جناح مهم و تأثیرگذار سیاسی خیالش راحت است و این می تواند بخش عمده ای از دغدغه مندی رئیس دولت یازدهم را در ماه های منتهی به انتخابات بکاهد و در سایه این آرامش قطعا می توان به نتایج بهتر و سودمندانه تری رسید. آن چه در این میانه به نظر می رسد از منطق اندیشمندان تری برخوردار باشد این است که شاید در سایه این حمایت بی قید و

شرط و زودهنگام بهتر بتوان بر برخی نقاط مهم دست گذارد و تلاش کرد تا اندک موانع نزدیک شدن اصلاحات و حسن روحانی را از میان برداشت، موانعی که اگر چه به شخص حسن روحانی باز نمی گردد اما قطعاً به برخی حوزه ها، چهره ها و عملکردها مربوط خواهد بود! کمترین فایده این اعلام حمایت ها آن است که هیچ راهی برای ایجاد اختلاف و چند دستگی بین نیروهای اصلاحات که تصمیم بر همراهی با حسن روحانی در ادامه چهارساله منتهی به ۱۴۰۰ دارند، وجود نخواهد داشت و از این جا به بعد این حسن روحانی و تفکرات نزدیک و به وی است که باید بکوشند تا بهترین و خردمندانه ترین تصمیمات را اتخاذ نمایند.

ظریفیان:

در مورد تخلف آمریکا در برجام هیجان زده عمل نکنیم

غلامرضا ظریفیان استاد دانشگاه تهران در خصوص سفر نخست وزیر انگلیس به خاورمیانه و اظهارات ضد ایرانی او گفت: این که در شرایط بحرانی فعلی منطقه وقتی عربستان و انگلیس در کنار هم قرار می گیرند معلوم است که پشت این جلسات برنامه هایی وجود دارد. جالب است بعد از این همه تلاشی که انگلیسی ها برای بهبود رابطه با ایران کردند دوباره خود را در فضای غیر شفاف قرار دادند، هر چند این وزیر خارجه شان تازه کار است اما باین حال این نوع موضع گیری ها از انگلیسی ها بعید است. وی ادامه داد: تصور من این است که این کشورها از شکست های داعش در سوریه و عراق برآشفته شده اند و به دنبال طرح و برنامه ای جدید برای منطقه هستند. این که این برنامه چیست، در حال حاضر جزئیاتش مشخص نیست، ولی این

بقای خود را در دعوا و درگیری می بینند، مسئله مهم آن است که در این شرایط ما باید خیلی هوشمندانه عمل کنیم. این استاد دانشگاه تهران در مورد تمدید تحریم های ۱۰ ساله آمریکا و عکس العمل ایران در قبال این موضوع با یادآوری این که چند روز پیش نخست وزیر اسرائیل گفته بود که ترامپ را در سه زدن برجام کمک خواهیم کرد و راه های زیادی برای این موضوع وجود دارد، اظهار کرد: آنچه مسلم است برجام تصمیم نظام است، این که برخی کشورها در مورد این درست رفتار نکنند از ابتدا نیز قابل پیش بینی بود. آمریکایی ها در نظام بین الملل سابقه جزئی زیادی دارند. مهم این است که ما حسن نیت خودمان را در این رابطه اثبات کرده ایم و نشان دادیم که ما هم مسیر صلح آمیزی

سلفی بیمار با روحانی

سید حسن روحانی رئیس جمهور کشور در اینستاگرام خود سلفی یک بیمار با خودش را در بازدید از بیمارستان خاتم الانبیا (ص) منتشر کرده است.



تظاهرات گسترده در شهرهای برزیل

در اعتراض به تصویب لایحه کاهش بودجه پیشنهادی دولت در سنای برزیل در شهرهای این کشور تظاهرات گسترده برپا شد- برزیلیا



پیام های مردمی در صفحات ۴-۶-۸-۱۵